

Trata-se de respostas aos pedidos de esclarecimentos apresentados quanto à interpretação do Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017** do SEMASA de Itajaí(SC), que tem como objeto a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PAINÉIS E MATERIAIS DE BACKUP PARA O SISTEMA DE TELEMETRIA.**

EMPRESA: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Esclarecimento 1) “Referente aos materiais para manutenção/backup do sistema de telecomando Itens 01 e 02

As CPU’s citadas não possuem a porta RS485 incorporada, deve ser seguida a referência mesmo com a divergência?

Na especificação da CPU 1212 e 1214, segundo edital resolução de 12 Bits para entradas analógicas, mas o manual do fabricante informa que a resolução é de 10 Bits, qual informação devemos considerar.”

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (1)

As CPU’s 1212 e 1214 devem possuir porta RS485 e será permitido a entrega com resolução de 10 Bits.

Esclarecimento 2) “Item 05

O CM1241 não é PROFIBUS, será aceito CM1243 que é PROFIBUS, mas só com RS485 e sem suporte Freeport?”

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (2)

Por erro de digitação, no item 05, onde se lê CM1241, leia-se **CB1241**.

Itajaí (SC) 15 de março de 2017

Adriana Helena Ramos dos Santos
Engenheira Sanitarista

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro
(PORTARIA 002/2017)